
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
_ RESOLUCION N* 13904 210,0, po 

CESAR TORATL. VAZQUEZ, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, INTERINO, 

CONSIDERANDO 

QUE el 16 de octubre de 1984 se ha otorgado ante el No- 
tario Segundo del cantón Ambato la escritura pública de cons- 
titución de "INMOHERHO INMOBILIARIA S.A.”*; 

QUE el señor arquitecto Jaime Herdoíza Cobo, con el pa- 

trocinio del doctor Jaime Viteri Romo, ha solicitado la apro- 
bación de la indicada escritura pííblica, a cuyo efecto ha 
presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el carnet de afiliación a la Cá- 
mara de la Construcción de Ambato sianado con el N* T,135 de 
31 de octubre de 1534; 

QUE la referida escritura rública guarda conformidad con 
el informe y el memorando N* SC.DIA.1AF,84,191 de 28 de abril 
de 1984, emitidos vor el Departamento de Inspección y Análisis 
de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N* DJ- 
CA-84-400 de 7 de noviembre de 1934 ha emitido informe favo- 
rable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respec- 
tivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
"INMOHERHO INMOBILIARIA S.A." con domici- 

lio en Ambato, con un capital social de (S/. 5'000.000,00) 
CINCO MILLONES DE SUCRES 00/100, dividido en 5.000 acciones 
ordinarias y nominativas de (S/. 1.000,00) mil sucres cada 
una, de conformidad con los términos constantes en la refe- 
rida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del can- 
tón Ambato tome nota al margen de la ma- 

triz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad 

Y



REPUDLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— “INMORHERHO INMOBILIARIA S,A.” 1d 

ECN GA y 

”= dos - 

del cantén Ambato inscriba la transferencia de dominio que 
realizan los cónyuges arquitecto Jaime Herdoíza Cobo y 
Cecilia Holguín de Herdoíza, en favor de "INMOHERHO INMOBI- 
LIARIA S.A.” del inmueble vozrstante en la escritura pública 
que Se agrueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta inscripción. 

ARTICULO CUARPO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Ambato: a) inscriba la indicada 

escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) 
cumnia con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Ambato. Un ejem” 
plar de le dublicación deherf entrevarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

“ y en la Super- to, 2 INTO jot
o + 0 Jar]
 

pan
 

o 3 a fo
t 

Y e
 B a 2 3 

$
 

P
E
 

A 

or
 

  

      
Dr. | Vázquez, 

SUPrhINTE ENPENT QMPAÑIAS, INTERINO, 

  

Queda inserita con ésta fecha la pre:-ente Resolución do la Su, ero 

rintendencia de Compa. iaszJuntamente con la bseritura,bajo los nú- 

merositPres mil cuatrocientos treinta y ocho (3.138) y Vo-cientos = 

noventa y siete (2097) de low kesistro de Propiedades y Mercantil - 

ro oncctivamente.- 5ec anotó con el N25556 del Libro *orertorio.- PíÍ 

cumplimiento a la dispo» ¿ción con tante en los Art, 3% y 2 de cstá 

Resolución, - Cumplí con lo dispue to en el Árt, 33 del Códi¿o de - 

Comercios.» ueda arciivuda la sesunda copiaslas denís fuerón de d 

vueltas.» Ámboto Noviembre 15 de 1.084 

del Reristralor de la Propiedad y Mercantil. 

y Dr Luis H. Berja M 
PESISTRADON BE LA PROPIEDAD 

BMIATO 

 


